
 

Styregruppemøde BTI, 12. marts 2026  

Oplæg ved Jens Fischer, foreningsudviklingskonsulent Hjørring Kommune/DGI Nordjylland 

Deltagere: Kresten Grøn, fodbold, Birgitte Nielsen, padel og tennis, John Madvig, formand for 
bestyrelsen, Maiken Gustafson, badminton, Helle Lyngbak, håndbold, Anne Dorthe Loven, 
havkajak, Per Barkholt, havkajak, Anne Dahl-Hansen, bestyrelsen. 

 

Jens´ indledning: Vi skal have en samtale om bevidsthed, retning, udvikling. 

Jens præsenterer medlemsstatistik (tal fra 2024), og han lover at sende opdaterede 
medlemsrapporter slut marts/start april, så det bliver medlemstal fra 2025. Meld tilbage til 
Jens (jenfi@hjoerring.dk), hvis man ønsker enten en bredere eller en smallere rapport (hvilke 
sogne, der skal indgå) 

Arbejdet med foreningstjek – vi giver vores forening karakterer fra 1-5 i forhold til daglig drift, 
ledelse og organisering, faciliteter, kommunikation, aktiviteter og målgrupper, frivillige, 
samarbejde med andre. 

Kommunikation:  

Det centrale fokus, man skal have i forhold til kommunikation, er ”Vejen ind i foreningen”. Sæt 
”nyt medlem”-brillen på, hvem? hvad? hvor? 

”Flødeskummen” – de flotte opslag, info om afviklede eller kommende arrangementer, taler 
mere til eksisterende medlemmer, overvej om det er tiden værd – og hvad er formålet? 

 

Vi dykker ned i delområdet ”frivillige”: 

Hvordan rekrutterer vi bedst? Den personlige kontakt, relationel rekruttering virker godt, de 
unge vil gerne – men gør det anderledes, bl.a. i forhold til kommunikation, anerkendelse og 
stabilitet (hvor længe man er medlem/bosætning-fraflytning), appellere til medlemmers 
”ønske”/”forventning til at give noget igen til den forening, man er medlem af. 

Ildsjæle – typisk dem, der bærer og driver foreningen fremad. Pas på, man ikke slukker 
ildsjælene, hvis man forventer for meget af dem.  

Man ved, at det personlige ”prik på skulderen” er meget væsentligt i rekruttering. 

Social rekruttering: Det er ofte lettere at rekruttere tre end en – man står ikke alene med 
ansvar og opgave, og man kan måske lettere se sig selv i det. 

Step-by-step: Nogle små opgaver kan give mod på mere, både i forhold til at skabe sig 
erfaring, men også i forhold til at få/tage ansvar. 

Opfordring: Tag et ”Foreningstjek” i styregrupperne (det blå dokument), brug evt. også 
dokumentet ”Rekruttering”. 



 

 

Kort info fra bestyrelsen: 

Efter generalforsamlingen er der ny bestyrelse: John Madvig, formand, Carsten Gundtofte, 
næstformand, Marianne Buhelt, kasserer, Anne Dahl-Hansen, sekretær, Teddy Borrisholt og 
Rikke Krogh. 

Indtægt fra BNMF/Oktoberfest: 30.000 kr., ikke så mange vagter blev dækket i år. Det 
forventes, at der bliver et digitalt system til at fordele vagterne næste gang. 

Tversted Fælled mangler en fundraiser til arbejdsgruppen. 

BTI´s venner: Husk at ansøg om økonomisk støtte FØR arrangementet sættes i gang, de vil 
gerne støtte og vil gerne samtidig have ”reklame” ved uddelingen. 

HUSK – BTI 100 års jubilæum, 26. september 2026. 

Næste styregruppemøde 2. september 2026.  

 

 


